Ponderū tractricem, spiritualē, aquarumq; specimina,  
Idq; ex senis huiusc libris Archimedis.

### DE HERCULE. 36.

**F**ilius Alcmenae Hercules, Amphitryonides,  
Rumore quidē Amphitryonis filius erat vocatus,  
Reuera autem Iouis regis astrologi.

Quomodo uero omnes reges loues vocabant, dixi.  
Iste Iupiter mixtus etiam mulieribus quibuscung;

Quas quidem uocant mortales: filios procreabat ex

Quod aut uocaret mortales mulieres vulgares, illis.

Reginas uero deis, etiam Ptolomeus scribit,

In quarto libro suo, scribens ad Syrum. “

Quotquot uero genethlion habent Venerem, “

Fatis talibus miscentur deabus, et præstantibus. “

Sic magus rex ille astrologus, “

Ex marijs mulieribus habuit infinitos filios. “

Grauidaq; cum esset ex ipso tunc etiam Alcmena, “

Paritura autem filium Herculem illi qui tunc. “

Grauida uero cum esset etia ex Ioue tunc Archippe, τότῳ

Verum imperfecto septimestri filio Eurystheo:

Iuppiter ille magnus rex et astrologus,

Tunc solum falsus est. Videns enim stellas

Bene omnes positas, et in locis regijs,

Et Alcmenam grauidam sciens nouem mensibus, ὕγιεινορ,

Et momentum partus tunc infantis existens, ὕγιεινορ

Cum no considerasset, an nasceretur tunc etiam puer:

Sive hic quidē detineretur, ille autē imperfectus nasce

Ad stellas respiciens solas genethliacas: (retur,

Di sapientes et principes, hoc(inquit)prædico,

Filius qui hodie nasceretur ex mortali muliere mihi,

Regni mei accepturus est sceptra. (tur ex mortalib.

Et omnib. imperabit, que mihi sunt, et illis qui nascē

Sic quidem dixit, Herculem existimans nasciturum.

Magno autem corpore filio hoc nato,

Et retinente omnem uulue aërem,

Quam rem lunonis potentia dixerūt genethliacam:

Imo uero Iphicle cum hoc nato,

Alcmena ægra ob partum post aliquot dies,

Demestrem peperit: Archippe autem tunc

Septimestrem peperit, astris regijs,

Eurystheia, et deinceps imperauit Herculi.

Verum ita allegoriam exposui magis mathematice.

Nunc autem et secundum rhetores moralius dicam:

Iuppiter quidā existens rex orbis ex legitima, (pen,

Grauidas aut cū haberet pellices, Alcmenē et Archip

Alcmenā quidē nouē mensū, illā uero mēsis septimi,

Detentus amore multo Alcmenē,

Cum sciret tunc parituram Alcmenam,

Ad partū autē nondū idoneam speraret Archippen,

In tabulis scriptis iuramento infando:

Quicunq; ex quacunq; muliere hodie nasceretur

Sceptrum regium habeat, atq; imperium. (mihi,

Sic autem, ut dixi prius, partibus euuentibus,

Habuit sceptrum Eurystheus, præcurrens menses,